
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида №67муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 

 

От01.09.2023                                                                   № 123од 

 
Об организации работы с молодыми специалистами  

и педагогами с небольшим стажем работы  

в 2023-2024уч.году 

 

 В целях организации методической работы в детском саду, выполнения 

годового плана учреждения в полном объеме, повышения квалификации 

педагогических кадров, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать работу с группой молодых специалистов и педагогами с 

небольшим стажем работы по направлениям:  

-Школа профессионального роста – руководитель Марчук Е.В.. 

-Лига эмоциональной зрелости специалистов–руководитель Олифиренко Н. 

2. В группу молодых специалистов включить: Воронова В.В., Григолия В.С., 

Гущина А.В., Кукарина А.Э., Ермолаева О.В., Кузнецова А.И., Кузнецова Е.А., 

Измайлова У.Э., Шипицына А.П. 

3. Руководителям   Школы профессионального роста (Марчук Е.В..) и Лиги 

эмоциональной зрелости (Олифиренко Н.И.): 

- составить план работы на год 

- организовать работу Школы и Лиги  в соответствии с планом 

- вести протоколы заседаний объединений (не менее 4 заседаний в год) 

- оформлять материалы, свидетельствующие о работе  детского сада по 

соответствующему направлению в виде бумажных, фотографических, электронных 

носителей. 

- на итоговом педсовете отчитаться о работе объединения, деятельности 

учреждения по соответствующему направлению. 

4. Назначить педагогов высшей категории наставниками к следующим 

педагогам: 

 Наставники: Молодые специалисты: 

1 Коломейцева А.В. Кукарина А.Э. 

2 Бобрышева Н.П. Ермолаева О.В. Измайлова У.Э. 

3 Марчук Е.В. Кузнецова А.И. 

4 Котикова М.В. Григолия В.С. 

Гущина А.В. 

5 Воронова Н.Н. Воронова В.В. 

6 Головатенко О.В. Кузнецова Е.А. 

7 Павленко Е.В. Синицына В.А. 
 

 



 

5. Наставникам: 

- Разработать Индивидуальный план наставничества с молодым 

специалистом, согласовать Индивидуальный план с Педагогом –психологом 

в срок до 20.10.2023года. 

-Сопровождать молодых специалистов в соответствии с Планом 

наставничества и Положением о наставничестве, в течение года. 

- Оказывать методическую помощь наставляемым в соответствии с 

требованиями ФГОС и реализуемой программой. 

- Оказывать помощь в создании предметно-развивающей среды. 

- Готовить отчет к итоговому педагогическому совету с молодым педагогом в 

учреждении. 
 

6. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на заместителя заведующей по 

ВМР Деркачеву О.С. 

 

 

Заведующий                                                                   Староверова Т.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида №67 г.Сочи 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От____________                                                                        № _____ 

 

 

О назначении руководителя  

школы молодых специалистов 

 

 В целях организации методической работы в детском саду, выполнения 

годового плана учреждения в полном объеме, повышения квалификации 

педагогических кадров,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



 

1. Назначить наставником школы молодых специалистов Павленко Е.В. 

2. Руководителю школы молодых специалистов: 

- составить план работы на год 

- организовать работу объединения в соответствии с планом 

- вести протоколы заседаний объединения 

- оформлять материалы, свидетельствующие о работе  детского сада по 

соответствующему направлению в виде бумажных, фотографических, 

электронных носителей 

- на итоговом педсовете отчитаться о работе творческого объединения, 

деятельности учреждения по соответствующему направлению. 

3. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на заместителя 

заведующей по ВМР Деркачеву О.С. 

 

 

Заведующая                                                                   Староверова Т.И. 

 

 


		2023-11-23T15:02:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 67 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




